
11. 9. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Většina pump ve Zlínském kraji zvýšila cenu
benzínu o dvě koruny
Od dnešní půlnoci se zvýšila cena
benzínu a dalších pohonných hmot u většiny čerpacích stanic ve
Zlínském kraji. Prodejci sice popírají, že by se na cenách
dohodli, ale téměř všude se cena zvýšila zhruba o dvě koruny. ČTK
to zjistila u čerpacích stanic Schell a Aral, a pracovnice
Benziny Věra Mazániková.

Od dnešní půlnoci se zvýšila cena
benzínu a dalších pohonných hmot u většiny čerpacích stanic ve
Zlínském kraji. Prodejci sice popírají, že by se na cenách
dohodli, ale téměř všude se cena zvýšila zhruba o dvě koruny. ČTK
to zjistila u čerpacích stanic Schell a Aral, a pracovnice
Benziny Věra Mazániková.
"Benzín natural prodáváme jako v úterý litr za 23 koruny, ale
to se může během chvíle změnit. Záleží na rozhodnutí vedení
firmy," konstatovala obsluha stanice Čepra v Loukově na
Kroměřížsku.
Úřad pro ochranu hospodářské soutěže (ÚOHS) dnes oznámil, že
prokázal tuzemským distributorům pohonných hmot nedovolené
slaďování cen na trhu, tzv. kartelovou dohodu. Antimonopolní úřad
současně distributorům uložil pokutu v řádu několika set miliónů
korun. Rozhodnutí je dosud nepravomocné a další konkrétní
informace proto není možné poskytnout, řekl předseda úřadu Josef
Bednář. Jména firem neuvedl.
Výši pokuty stanovil úřad z čistého obratu, dosaženého za
poslední kalendářní rok u nezákonně postupujících firem. Sankce
je nejvyšší v historii ÚOHS a trestané podniky mohou do 15 dnů od
doručení rozhodnutí podat k předsedovi úřadu rozklad.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

